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Jeg kan se, at min tid er ved at løbe ud, så jeg 
vil slutte med at sige, at vi selvfølgelig hele tiden 
skal følge op på det her område. Jeg vil slutte 
med at citere Preben Brandt, der er formand for 
Rådet for Socialt Udsatte. Han siger: Der er sta- 
dig ting, der skal gøres. Livsvilkårene for socialt 
udsatte skal til stadighed kigges efter, ikke fordi 
der nødvendigvis mangler politisk vilje, men 
ganske enkelt, fordi der mangler et samlende fo- 
kus på forholdene. Det er vi helt enige i i Dansk 
Folkeparti. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ordføreren og beder hende blive 
stående. Den første, der har bedt om bemærk- 
ninger, er hr. Villy Søvndal. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Fru Pia Kristensen synes, det var uklart, hvad 
fattigdommen betød, og synes, det var indviklet 
at skulle tage stilling til, hvor grænserne skal 
være og sådan noget. Men er det ikke lige præcis 
et argument for at sætte sig ned, som vi foreslår i 
vores forslag til vedtagelse, og diskutere, om 
man kan blive enig? 

Kl. 15.05 
Jeg vil godt i den sammenhæng spørge: Synes 

fru Pia Kristensen, at den enlige mor i Sydhav- 
nen, der hedder Susanne, som har to drenge, og 
som har 1.000 kr. tilbage, når boligudgifterne er 
betalt, er fattig? Er hun det efter Dansk Folke- 
partis opfattelse? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Først til det med fattigdomsgrænsen: Som jeg 
sagde i min ordførertale, er det svært at define- 
re, hvad fattigdom er. H vis vi skal lave en fattig- 
domsgrænse, hvad skal beløbet så være? Har SF 
et bud på det? Ja, det kan jeg forestille mig at SF 
har, da det er SF, der har rejst denne her fore- 
spørgselsdebat. 

Til det med Susanne fra Sydhavnen: Jeg ken- 
der hende desværre ikke, men jeg kender Susan- 
ne i Brøndbyøster, som er enlig mor til to børn. 
Hun har arbejde, men hun tjener så lidt, fordi 
hun er lavtlønnet, og hun har heller ikke et over- 
skud eller en overflod af penge til andre ting. Så 
det kunne være interessant at høre, om hr. Villy 
Søvndal mener, at vi også skal give ekstra til- 
skud til en person, der har et arbejde, men.er 
lavtlønnet. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Men det er jo det, som fru Pia Kristensen ved 
ikke at stemme for vedtagelsen siger at hun ikke 
vil være med til at diskutere. Det forstår jeg sim- 
pelt hen ikke. Hvis man tilhører et parti, der an- 
dre steder kan se fattigdommen, f.eks. på ældre- 
området, og som uden de store diskussioner la- 
vede ældrechecken, hvordan kan det så være, at 
det ikke rammer Dansk Folkeparti, at vi har 
mennesker, der lever på et lavere niveau? 

Vi støtter jo det med ældrechecken, det er slet 
ikke det. Men når man nu har blik for det, hvor- 
dan kan det så være, at mennesker, der endnu 
ikke er blevet ældre, ikke også kan ramme et el- 
ler andet blødt punkt hos Dansk Folkeparti? Er 
man virkelig fuldstændig ligeglad med de 0-67- 
åriges fattigdom i Dansk Folkeparti? Hvorfor er 
man så ligeglad med det? 

Når man nu ved, at der er mennesker i f,eks. 
Brøndbyøster, som fru Pia Kristensen selv næv- 
ner, der lever på et niveau, som gør indtryk selv 
i Dansk Folkeparti, så forstår jeg bare ikke, at 
man ikke vil være med til noget som helst, 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Jeg kan garantere hr. Villy Søvndal for, at det i 
høj grad optager Dansk Folkeparti, at vi har 
nogle familier, der har det dårligt. Det er jo bl.a. 
også derfor, at vi har været med til at lave en fi- 
nanslovaftale med regeringen, hvor vi bl.a. går 
ind og styrker et område som beskæftigelsen, så 
også socialt udsatte kan komme ud på arbejds- 
markedet, hvor arbejdsgiveren kan få en vikar- 
ordning, han kan trække på. Vi vil gerne have 
folk ud på arbejdsmarkedet, sådan er det. 

Med hensyn til ældrechecken er der jo lidt 
forskel på det. Folkepensionister er i en perma- 
nent situation. En folkepensionist har jo ikke 
mulighed for at supplere sin folkepension. Det 
har en førtidspensionist, og det har en arbejdsle- 
dig også, for en arbejdsledig skulle da gerne til- 
bage på arbejdsmarkedet igen. Jeg ved godt, at 
det ikke er en let sag, men dét er meningen, at en 
arbejdsledig skal tilbage på arbejdsmarkedet. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Nu er jeg lidt forvirret. Jeg ved ikke, hvordan en 
førtidspensionist kan supplere sin indkomst, 
men det kan fru Pia Kristensen sikkert oplyse 
mig om. 


